
〒497－8601　愛知県海部郡蟹江町学戸三丁目1番地

蟹江町役場 ふるさと振興課
TEL:0567（95）1111　FAX:0567（95）9188

運行お問合せ先

ホームページ

https://www.town.kanie.aichi.jp/ （蟹江町）

かにえ町

かにえ町お散歩バス

2 近鉄富吉駅北口

3 富吉三丁目近鉄線南

4 近鉄富吉駅南口

5 希望の丘広場

6 出町入口

7 南蟹江団地西

8 西大海用神明社前

9 新蟹江小学校前

10 月見橋西

12 舟入南部

11 ひまわり園前

25 多世代交流施設 泉人

24 尾張温泉東海センター前

23 足湯かにえの郷

22 図書館

21 源氏交差点西

20 蟹江町役場

19 近鉄蟹江駅

18 ＪＡあいち海部蟹江支店前

17 蟹江中学校北東（水明台）

15 舟入一丁目交差点南

16 東水明台

13 水辺の駅舟入前 14 舟入郵便局前

東海道新幹線

名鉄名古屋本線

近鉄
名古
屋線

近鉄
名古
屋線

JR関
西
本
線

名
鉄
尾
西
線

伊勢湾
岸自動

車道

東名
阪自
動車
道

名
古
屋
第
二

環
状
自
動
車
道

四日市JCT

名古屋南JCT

春日井IC

小牧JCT小牧IC

蟹江IC

県営
名古屋空港
県営
名古屋空港一宮JCT 一宮IC

楠JCT

神宮前

金山

JR
蟹
江

近鉄蟹江

名古屋

弥富

湾
岸
弥
富
IC

飛
島
IC・JC

名神高速道路

名古屋IC

オレンジコース グリーンコース 日曜コース
R3.7．1～運行開始

1分0.3㎞

バスコース 距離数／18.4㎞　 周回時間／60分 バスコース 距離数／19.3㎞　 周回時間／55分

■ 運 休 日
●祝日および年末年始（１２月２９日～１月３日）
※暴風警報発令時など運行を休止する場合があります。

■ お 願 い
●交通事情などで到着時間が遅れる場合が
あります。
●距離および周回時間は目安です。
●行事などにより臨時停留所を設ける場合
があります。
●乗車の時は手を挙げ、降車の時は声を掛
けるなど必ず合図をしてください。

5分1.5㎞

5分1.9㎞

1分0.4㎞

3分0.9㎞

3分1.1㎞

3分1.2㎞

3分1.3㎞

1分0.4㎞

1分0.5㎞

2分0.4㎞

3分1.2㎞

1分0.5㎞

1分

0.2㎞

1分0.5㎞

1分0.4㎞

3分1.0㎞

3分0.4㎞

3分1.0㎞

2分0.7㎞

2分0.6㎞

2分0.6㎞

1分0.3㎞

3分1.7㎞

1 体育館分館お散歩
バ ス

お散歩
バ ス

お散歩
バ ス

時刻表・路線図

　蟹江町は、川とともに成長し、水郷景観を生かしながら発展を続け
てきた自然豊かなまちで、名湯百選にも選ばれた良質の天然温泉が
湧き出ています。
　また、大都市名古屋の西隣に位置し、名古屋駅まで電車で８分、自
動車で20分という交通アクセスにも恵まれています。

アクセス

近鉄名古屋線「近鉄蟹江駅」、ＪＲ関西本線「蟹江駅」下車
東名阪自動車道「蟹江ＩＣ」

鉄道をご利用の方
車をご利用の方

プロフィール

かにえの祭り「須成祭」
須成祭は、平成24年3月に国指定重要無形
民俗文化財、平成28年12月には、国の「山・
鉾・屋台行事」を構成する33の祭りのひとつと
して、ユネスコ無形文化遺産に登録されまし
た。約400年の伝統を持ち、宵祭、朝祭を中心
とした「車楽船（だんじりぶね）」と「神葭（みよ
し）流し」に関わる行事から構成されており、7
月「稚児定め」から10月「棚下し」まで約100
日間にかけて数々の祭事が行われ、別名
「100日祭り」とも言われています。

29 中瀬橋西

28 西之森公民館前

27 保健センター

26 北新田

25 観光交流センター 祭人

24 龍照院東

23 須成郵便局北

22 藤丸中央通

20 はつらつ公園前

19 柳ヶ瀬

18 ＪＲ蟹江駅南

1 体育館分館

17 歴史民俗資料館北

2分0.5㎞

5分1.2㎞

3分0.7㎞

3分0.7㎞

1分0.4㎞
21 JR蟹江駅北

1分0.4㎞

2分0.8㎞

1分0.3㎞

1分0.2㎞

5分1.3㎞

2分0.8㎞

1分0.3㎞

2分0.5㎞

16 江向橋西
5分1.5㎞

1分0.3㎞

1 体育館分館

2 多世代交流施設 泉人

3 足湯かにえの郷（道路東側）

10 ホームセンターコーナン蟹江店前

4 図　書　館

5 ピアゴ蟹江店前

6 蟹江町役場

7 まちなか交流センター 楽人

8 近鉄蟹江駅

9 蟹江小学校北

13 はつらつ公園前

15 藤丸中央通

14 JR蟹江駅北

16 龍照院東

17 観光交流センター 祭人

多世代交流施設 泉人21

近鉄富吉駅北口22

近鉄富吉駅南口23

希望の丘広場24

出町入口25

南蟹江団地西26

舟入南部27

JAあいち海部蟹江支店前29

近鉄蟹江駅30

11 歴史民俗資料館北

12 JR蟹江駅南

バスコース 距離数／26.5㎞  周回時間／1時間16分

4分1.6㎞

1分0.4㎞

1分0.3㎞

1分0.3㎞

1分0.3㎞

3分0.5㎞

2分0.5㎞

18 北新田

1分0.4㎞

1分0.3㎞

2分0.7㎞

2分0.6㎞

2分0.6㎞

1分0.4㎞

4分1.4㎞

3分0.7㎞

1分0.6㎞

2分0.9㎞

2分0.7㎞

2分0.8㎞

1分0.4㎞

1分0.4㎞

1分0.8㎞

1分0.2㎞

5分1.3㎞

源氏交差点西31

足湯かにえの郷（道路西側）32

尾張温泉東海センター前33

舟入郵便局前28

多世代交流施設 泉人34

中瀬橋西20

西之森公民館前19

かにえ町お散歩バス

かにえ町

どなたでもご利用いただけます！

運賃無料

2 多世代交流施設 泉人

3 足湯かにえの郷

4 図  書  館

5 ピアゴ蟹江店前

6 蟹江町役場

9 まちなか交流センター 楽人

7 東河原北

8 今才勝公園東

10 学戸エコステーション東

11 新記念橋東

12 近鉄蟹江駅

13 蟹江小学校北

14 蟹江郵便局前

15 ホームセンターコーナン蟹江店前

1分0.3㎞

1分0.5㎞

3分0.9㎞

1分0.4㎞

1分0.6㎞

1分0.4㎞

1分0.5㎞

3分0.9㎞

3分0.7㎞

3分0.8㎞

1分0.5㎞

2分0.6㎞

2分0.7㎞

2分0.6㎞

1分0.4㎞

2分0.7㎞

2分0.8㎞

1分0.7㎞

3分1.2㎞

3分1.1㎞

3分0.9㎞

6分1.9㎞

5分2.2㎞

3分0.9㎞

2分0.5㎞

3分1.0㎞

停留所 1 2 3 4 5 6
①体 育 館 分 館 8:50 10:05 11:20 13:25 14:40 15:50
②多 世 代 交 流 施 設  泉 人 8:51 10:06 11:21 13:26 14:41 15:51
③足 湯 か に え の 郷 8:52 10:07 11:22 13:27 14:42 15:52
④図 書 館 8:54 10:09 11:24 13:29 14:44 15:54
⑤ピ ア ゴ 蟹 江 店 前 8:56 10:11 11:26 13:31 14:46 15:56
⑥蟹 江 町 役 場 8:58 10:13 11:28 13:33 14:48 15:58
⑦東 河 原 北 9:01 10:16 11:31 13:36 14:51 16:01
⑧今 才 勝 公 園 東 9:02 10:17 11:32 13:37 14:52 16:02
⑨まちなか交流センター 楽人 9:05 10:20 11:35 13:40 14:55 16:05
⑩学 戸エコステーション東 9:08 10:23 11:38 13:43 14:58 16:08
⑪新 記 念 橋 東 9:09 10:24 11:39 13:44 14:59 16:09
⑫近 鉄 蟹 江 駅 9:10 10:25 11:40 13:45 15:00 16:10
⑬蟹 江 小 学 校 北 9:11 10:26 11:41 13:46 15:01 16:11
⑭蟹 江 郵 便 局 前 9:12 10:27 11:42 13:47 15:02 16:12
⑮ホームセンターコーナン蟹江店前 9:13 10:28 11:43 13:48 15:03 16:13
⑯江 向 橋 西 9:16 10:31 11:46 13:51 15:06 16:16
⑰歴 史 民 俗 資 料 館 北 9:21 10:36 11:51 13:56 15:11 16:21
⑱Ｊ Ｒ 蟹 江 駅 南 9:24 10:39 11:54 13:59 15:14 16:24
⑲柳 ヶ 瀬 9:29 10:44 11:59 14:04 15:19 16:29
⑳は つ ら つ 公 園 前 9:32 10:47 12:02 14:07 15:22 16:32
○21 J R 蟹 江 駅 北 9:33 10:48 12:03 14:08 15:23 16:33
○22 藤 丸 中 央 通 9:34 10:49 12:04 14:09 15:24 16:34
○23 須 成 郵 便 局 北 9:36 10:51 12:06 14:11 15:26 16:36
○24 龍 照 院 東 9:37 10:52 12:07 14:12 15:27 16:37
○25 観光交流センター 祭人 9:38 10:53 12:08 14:13 15:28 16:38
○26 北 新 田 9:43 10:58 12:13 14:18 15:33 16:43
○27 保 健 セ ン タ ー 9:45 11:00 12:15 14:20 15:35 16:45
○28 西 之 森 公 民 館 前 9:46 11:01 12:16 14:21 15:36 16:46
○29 中 瀬 橋 西 9:48 11:03 12:18 14:23 15:38 16:48

体 育 館 分 館 9:50 11:05 12:20 14:25 15:40 16:50

時刻表
停留所 1 2 3 4 5 6

①体 育 館 分 館 9:00 10:10 11:20 13:30 14:40 15:50

②近 鉄 富 吉 駅 北 口 9:05 10:15 11:25 13:35 14:45 15:55

③富 吉 三 丁 目 近 鉄 線 南 9:10 10:20 11:30 13:40 14:50 16:00

④近 鉄 富 吉 駅 南 口 9:11 10:21 11:31 13:41 14:51 16:01

⑤希 望 の 丘 広 場 9:14 10:24 11:34 13:44 14:54 16:04

⑥出 町 入 口 9:17 10:27 11:37 13:47 14:57 16:07

⑦南 蟹 江 団 地 西 9:20 10:30 11:40 13:50 15:00 16:10

⑧西 大 海 用 神 明 社 前 9:23 10:33 11:43 13:53 15:03 16:13

⑨新 蟹 江 小 学 校 前 9:24 10:34 11:44 13:54 15:04 16:14

⑩月 見 橋 西 9:25 10:35 11:45 13:55 15:05 16:15

⑪ひ ま わ り 園 前 9:27 10:37 11:47 13:57 15:07 16:17

⑫舟 入 南 部 9:30 10:40 11:50 14:00 15:10 16:20

⑬水 辺 の 駅 舟 入 前 9:31 10:41 11:51 14:01 15:11 16:21

⑭舟 入 郵 便 局 前 9:32 10:42 11:52 14:02 15:12 16:22

⑮舟 入 一 丁 目 交 差 点 南 9:33 10:43 11:53 14:03 15:13 16:23

⑯東 水 明 台 9:36 10:46 11:56 14:06 15:16 16:26

⑰蟹江中学校北東（水明台） 9:37 10:47 11:57 14:07 15:17 16:27

⑱ＪＡあいち海部蟹江支店前 9:40 10:50 12:00 14:10 15:20 16:30

⑲近 鉄 蟹 江 駅 9:43 10:53 12:03 14:13 15:23 16:33

⑳蟹 江 町 役 場 9:46 10:56 12:06 14:16 15:26 16:36

○21 源 氏 交 差 点 西 9:48 10:58 12:08 14:18 15:28 16:38

○22 図 書 館 9:50 11:00 12:10 14:20 15:30 16:40

○23 足 湯 か に え の 郷 9:52 11:02 12:12 14:22 15:32 16:42

○24 尾張温泉東海センター前 9:53 11:03 12:13 14:23 15:33 16:43

○25 多 世 代 交 流 施 設  泉 人 9:54 11:04 12:14 14:24 15:34 16:44

体 育 館 分 館 9:55 11:05 12:15 14:25 15:35 16:45

時刻表
停留所 1 2 3 4

①体 育 館 分 館   9：50 11：20 13：50 15：20
②多 世 代 交 流 施 設  泉 人   9：51 11：21 13：51 15：21
③足湯かにえの郷（道路東側）   9：52 11：22 13：52 15：22
④図 書 館   9：54 11：24 13：54 15：24
⑤ピ ア ゴ 蟹 江 店 前   9：56 11：26 13：56 15：26
⑥蟹 江 町 役 場   9：58 11：28 13：58 15：28
⑦まちなか交流センター 楽人   9：59 11：29 13：59 15：29
⑧近 鉄 蟹 江 駅 10：03 11：33 14：03 15：33
⑨蟹 江 小 学 校 北 10：04 11：34 14：04 15：34
⑩ホームセンターコーナン蟹江店前 10：06 11：36 14：06 15：36
⑪歴 史 民 俗 資 料 館 北 10：09 11：39 14：09 15：39
⑫ J R 蟹 江 駅 南 10：11 11：41 14：11 15：41
⑬は つ ら つ 公 園 前 10：13 11：43 14：13 15：43
⑭ J R 蟹 江 駅 北 10：14 11：44 14：14 15：44
⑮藤 丸 中 央 通 10：15 11：45 14：15 15：45
⑯龍 照 院 東 10：16 11：46 14：16 15：46
⑰観光交流センター 祭人 10：17 11：47 14：17 15：47
⑱北 新 田 10：22 11：52 14：22 15：52
⑲西 之 森 公 民 館 前 10：25 11：55 14：25 15：55
⑳中 瀬 橋 西 10：27 11：57 14：27 15：57
○21 多 世 代 交 流 施 設  泉 人 10：30 12：00 14：30 16：00
○22 近 鉄 富 吉 駅 北 口 10：35 12：05 14：35 16：05
○23 近 鉄 富 吉 駅 南 口 10：41 12：11 14：41 16：11
○24 希 望 の 丘 広 場 10：44 12：14 14：44 16：14
○25 出 町 入 口 10：47 12：17 14：47 16：17
○26 南 蟹 江 団 地 西 10：50 12：20 14：50 16：20
○27 舟 入 南 部 10：51 12：21 14：51 16：21
○28 舟 入 郵 便 局 前 10：53 12：23 14：53 16：23
○29 JAあいち海部蟹江支店前 10：55 12：25 14：55 16：25
○30 近 鉄 蟹 江 駅 10：58 12：28 14：58 16：28
○31 源 氏 交 差 点 西 11：02 12：32 15：02 16：32
○32 足湯かにえの郷（道路西側） 11：03 12：33 15：03 16：33
○33 尾張温泉東海センター前 11：04 12：34 15：04 16：34
○34 多 世 代 交 流 施 設  泉 人 11：05 12：35 15：05 16：35

体 育 館 分 館 11：06 12：36 15：06 16：36

時刻表


